
1/3

Britské energetické společnosti platí lidem za zhasínání
světel

rt.com/news/570381-national-grid-utility-blackouts-ukraine

23. ledna 2023, 22:06

DomovSvětové zprávy

Více než dvě desítky energetických firem finančně motivují k

používání menšího množství elektřiny ve špičce

Více než miliónu britských domácností a podniků se v pondělí mezi

17:00 a 18:00 místního času v rámci služby flexibility poptávky

(DFS), jejímž cílem je zabránit výpadkům proudu během období

vysokého využití, bude platit za méně energie.

Zákazníci s kterýmkoli z 26 britských dodavatelů energie mohou

obdržet malou částku za snížení spotřeby pod průměrnou úroveň

během jedné hodiny, oznámil v neděli National Grid a varoval, že

země čelí „ přísnějším než normálním “ maržím dodávek. Je to

poprvé, co bylo schéma implementováno od loňského oznámení,

kromě testů.

Obdržená částka se liší v závislosti na tom, jak moc je zákazník

schopen snížit své obvyklé využití, přičemž za každou ušetřenou

kilowatthodinu se přidělují přibližně 3 £. Odhadované výplaty se

pohybují mezi 6 až 20 £.

Přečtěte si více

Britské jaderné elektrárny čelí předčasnému odstavení

https://www.rt.com/news/570381-national-grid-utility-blackouts-ukraine/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/
https://www.rt.com/business/569255-uk-nuclear-plants-shutdown-tax/


2/3

Pro případ, že bude potřeba další energie, byly

tři uhelné elektrárny, které měly být vyřazeny z

provozu v září uprostřed britské transformace

zelené energie, uvedeny do pohotovostního

režimu, uvedl v neděli National Grid.

Energetická společnost však zdůraznila, že by se zákazníci neměli

obávat, a trvala na tom, že pouze zavádí DFS a využívá uhelné

elektrárny jako „ preventivní opatření “ k „ udržení rezervy volné

kapacity, kterou potřebujeme “. National Grid již dříve varoval, že

během ledna a února mohou být v případě nedostatku energie možné

průběžné tříhodinové výpadky proudu. Spojené království dováží asi

polovinu své energie a náklady raketově vzrostly, protože západní

sankce vůči Rusku vážně omezily dostupné dodávky pro zúčastněné

země.

Kritici odmítli DFS s argumentem, že vyžaduje příliš mnoho práce

pro minimální úspory. Jiní to považují za nespravedlivý trest uvalený

na ty, kteří nemají nainstalované inteligentní měřiče, protože se

mohou zúčastnit pouze ti zákazníci, jejichž domy nebo podniky jsou

vybaveny kontroverzním zařízením.

Vedoucí projektu Craig Dyke má však velké plány a prohlásil, že DFS

„ pojede vpřed směrem k čisté nule “ a nazývá to „ začátek něčeho

mnohem, mnohem většího “.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://www.rt.com/business/569255-uk-nuclear-plants-shutdown-tax/
https://t.me/rtnews
https://tv.gab.com/channel/rt


3/3


